
Miguel Angel Mendez Olvera 9515699385
15.12 kW 21 de Diciembre de 2024

PDBT 679161213244

3,379 kWh $ 15,327

24 3,563 kWh $145

99.05 % BIMESTRE $ 15,182

$91,961.00 MXN $871.00 MXN $91,090.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 630 W 24 67.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.2 %



Propuesta 1 21 de Diciembre de 2024 20 de Enero de 2025

20240511

Miguel Angel Mendez Olvera  
9515699385

alanrenesb@gmail.com

24 Double Glass Bifacial Modules 630W

1 Inversor Solis

23 ESTRUCTURA ALUMINIO

23 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 312,000.00

TOTAL (MXN) $ 312,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 91,961.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 91,090.00 $ 91,090.00 $ -220,910.00

2 $ 94,719.83 $ 897.13 $ 0.00 $ 93,822.70 $ 93,822.70 $ -127,087.30

3 $ 97,561.42 $ 924.04 $ 0.00 $ 96,637.38 $ 96,637.38 $ -30,449.92

4 $ 100,488.27 $ 951.77 $ 0.00 $ 99,536.50 $ 99,536.50 $ 69,086.58

5 $ 103,502.92 $ 980.32 $ 0.00 $ 102,522.60 $ 102,522.60 $ 171,609.18

6 $ 106,608.00 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 105,598.28 $ 105,598.28 $ 277,207.46

7 $ 109,806.24 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 108,766.22 $ 108,766.22 $ 385,973.68

8 $ 113,100.43 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 112,029.21 $ 112,029.21 $ 498,002.89

9 $ 116,493.44 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 115,390.09 $ 115,390.09 $ 613,392.98

10 $ 119,988.25 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 118,851.79 $ 118,851.79 $ 732,244.77

11 $ 123,587.89 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 122,417.34 $ 122,417.34 $ 854,662.11

12 $ 127,295.53 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 126,089.86 $ 126,089.86 $ 980,751.97

13 $ 131,114.40 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 129,872.56 $ 129,872.56 $ 1,110,624.53

14 $ 135,047.83 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 133,768.74 $ 133,768.74 $ 1,244,393.27

15 $ 139,099.26 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 137,781.80 $ 137,781.80 $ 1,382,175.07

16 $ 143,272.24 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 141,915.25 $ 141,915.25 $ 1,524,090.32

17 $ 147,570.41 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 146,172.71 $ 146,172.71 $ 1,670,263.03

18 $ 151,997.52 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 150,557.89 $ 150,557.89 $ 1,820,820.92

19 $ 156,557.45 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 155,074.63 $ 155,074.63 $ 1,975,895.55

20 $ 161,254.17 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 159,726.87 $ 159,726.87 $ 2,135,622.41

21 $ 166,091.80 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 164,518.67 $ 164,518.67 $ 2,300,141.08

22 $ 171,074.55 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 169,454.23 $ 169,454.23 $ 2,469,595.32

23 $ 176,206.79 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 174,537.86 $ 174,537.86 $ 2,644,133.18

24 $ 181,492.99 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 179,774.00 $ 179,774.00 $ 2,823,907.17

25 $ 186,937.78 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 185,167.22 $ 185,167.22 $ 3,009,074.39

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,813.0 4,137.0 3,864.5 3,731.9 3,313.8 3,748.2

Consumo actual 3,072.0 3,615.0 3,311.0 3,610.0 3,573.0 3,092.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


